
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00055/2019

Ata do s t.r aba Lnos do Pr eqoe Lro e Equipe de ApO'iO', encarregados de atuar nos pr oced íment.os
relativO's à licitaçãO' acima indicada, que O'bjetiva:

AQUISIÇÃO DE VEíCULO UTILITÁRIO, de s t í.nado a Secretaria de Bduc.aç ão , conf ortne de t.a l hament.o ,
especificações e demais exigências previstas nO' TermO' de Referencia.

FO'i dada a devida publicidade aO' certame, em O'bservância a
se do seguinte meiO' de divulgaçãO: DiáriO' Oficial dO' EstadO'
do ór qào Realizador do Certame 11/12/20.19. Licit.ante
AUTOMOVEISLTDA. - CNPJ: 0.5.925.760./0.0.0.3-95.

legislaçãO' pertinente, utilizandO'
- 1l/12/2D19; QuadrO' de DivulgaçãO'
cadastradO' neste prO'cessO': DUNAS

Às 0.9:15 horas do dia 23/12/2019, reuniu-se O' Pzeqoe i r c e Equipe de ApO'iO', designada pela
Portaria n° 001 de 0.2/01/2019, composta pelO's servidO'res: TARCíSIO FRANÇA DA SILVA
PregaeirO'; BRUNOGOMESDE OLIVEIRA - MembrO' da equipe de apoio; LEANDROLUCIANOTOMÉ- Membro
da equipe de apo ior ESTANISLAUSANTOSDE AZEVEDO- Membro da equipe de apo i o , Inicialmente,
conforme as disposições contidas no Lns t rument.o convoce t ó r io, O' Pr eq oe i r o abriu a sessão
pública e e f e t.uou o credenciamenta dos Lrrt.er e s s ados , Licitante qualificado a participar desta
reuniãO': DUNAS AUTOMOVEISLTDA. Representante: MARCELO AZEVEDO, Brasileiro, CasadO',
Comer c i arit.e , residente e donric.í.Lí.ado na Rua Vicente EgbertO' Cavalcante, 333 - Capim Macio -
NataJJ - RN, CPF' n? 105.227.648-27, Carteira de Identidade n? 23H6911 SSP-RN. Em seguida foram
identificados os errve Lope s contendo a pr opos t.a e os documerrt.os de habilitação do licitante
devidamente qualificado, abr indo+s e o enve Lope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo
r ub.r í.oado pela presente. .Analisada a p.ropos t.a , passou a informar: O licitante ap r e s errt ou
pz.opo s t.a , 00 a spec t.o formal, em cons onânc í a com as exigências do instrumento ccrrvoc at.ôr í,o .
PrO'cedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da pr opos t.a e a
convocação do licitante, de acor do com os critérios de f i ni dos no .ins trument.o convocatório,
para a apresentação dos lances. Pos te r i.ormente deu-se continuidade a .fas e em que foram
efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, O's respectivos lances
verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo
a dO'cumentaçãO' de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo
devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante
melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado. Considerado o valor apresentado pelo
licitante, as observações apontadas durante O' processo e os cr í t.é r í.os def i nidos no instrumento
cO'nvocatório, aO' final da sessãO', prO'duziu-se o seguinte resultado:

Ldc i.tante vencedor e respectivo valor total da cont.r at.acê o :

DUNASAUTOMOVEISLTDA. - Valer: R$ 110.0.0.0.,0.0..

Os valares uni t ár í os , constantes da proposta e lances apresentados, bem .como o resultado do
certame com a devida classificação, estão demons t r ado s no respectivo Mapa de Apuração, que
fica f a zendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra:
nenhuma, observação foi f~a. da mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que
depois de lida e achada tnf e, vai devidamente assinada.

,



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00055/2019

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equ i.pe de Apoio, encarregados de atuar nos
prOCedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

AQUISIÇAo DE VEÍCULO UTILITÁRIO, destinado a Secretaria de Educação, conforme detalhamento,
especificações e demais exigências previstas no Termo de Referencia.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrprnentoconvocatório, antes
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- DUNAS AtJTOMOVEISLTDA ..
Item(s): 1; Valor: R$ 110.990,00.

2 .O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
- ------ --Participantes --- vaior -- -_ 1

1 - VEICULO-Tipo -:-UtilitárioíMis;;;- Ano/Model~ rniniRu,: 2019/2019 Motor no mínimo: 2.3 Diese1; Cor;~ Branca;1
Carroceria: Inclusa; Molduras de proteção lateral: Sim; Cilindros mínimos: 04 cilindros; Potêneia mínima:'
129 cv; capacidade de Carga + carroceria mínima: 1530 kg_ Tração: 4x2; Ar concti.cionado: Sim; Direçã
Hidráulica: Sim; Trio elétrico (vidro/trava/alanne): Sim; Faróis de Neblina: Sim; Freios ABS: Sim; cOi
Player: Sim; Garantia de Fábrica: Sim; Demais regulamentações do Contran. Local de entrega: Rua Frei,
Damião de Bozzano, 07, Centro, Itapororoca-PB.f-']r_ 0'5 -:-92__5._7~O'"?_OO'O'3~95I~UN-ASAUTOMOVEIS Lfo.5· -_Di 0'5.925.760'/0'0'0'3-95 'DUNA.? AUTOMOVEIS LT!2!2:

110'.990',0'0'__ o

110'.0'80',0'0',

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5.O ~ DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão,
produziu-se o seguinte resultado:

Lic-itante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- DUNAS AUTOMÓVEIS LTDA.
CNPJ: 05.925.760/0003-95.
Item(s): 1.
Valor: R$ 1l0.000,0~.

TO~


